
2024 

Atidaryti socialinės globos namai. Švenčionys / Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
informacija // XXI amžius. – 2024, saus. 12 ( Nr. 1/2), priedas „Abipus Nemuno“, p. 2. 
     Informuojama, kad gruodžio 8 d. Švenčionyse atidaryti Nijolės Genytės socialinės globos 
grupinio gyvenimo namai. ES lėšomis pastatytuose grupinio gyvenimo namuose nuo spalio 
mėnesio gyvena 10 žmonių su intelekto ar psichosocialine negalia. Iš viso Lietuvoje jau veikia 53 
grupinio gyvenimo namai, kuriuose gyvena 462 asmenys. Atidaryme dalyvavusi socialinės 
apsaugos ir darbo ministrė M. Navickienė sakė, kad grupinių gyvenimo namų kūrimas – vienas 
svarbiausių institucinės globos pertvarkos žingsnių, garantuojančių ne tik žmonių su negalia teisių 
užtikrinimą, bet ir gyvenimo kokybės bei įtraukties sėkmę. 

Barzdėnas, Jonas 
     Labanoro girios turtai / Jonas Barzdėnas. – Iliustr. // Miškai. – 2024, Nr. 1, p. 70–72 
Apie Labanoro girios gamtos vertybes: saugomas teritorijas, paukščius, žvėris, augalus, grybus. 

Kairytė, Gintarė 
     Metalo skulptorius pasirinko garsiojo detektyvo įvaizdį / Gintarė Kairytė. – Iliustr.. – Rubrika: 
Savaitgalis pomėgis // Savaitgalis. – 2024, Nr. 9 (kov.1), p. 14–19. 
     Apie Švenčionėliuose įsikūrusį menininką A. Kairį-Samogitą, dirbtuves kur kuriami metalo 
gaminiai, kurių didelė dalis – su stimpanko stiliaus elementais; menininkui būdingi A. Christie 
personažo E. Puaro stiliaus ūsai; jis turi klubą „Robotukas“, buvo 2014-ais išvykęs kovoti į 
Ukrainą,o grįždamas parsivežė metalo likučių savo gaminiams; jo pagamintas dviratis stovėjo 
Vilnios upėje,o miestas- karieta stovi VI forte Kaune. 
 
Poškevičiūtė, Lina 
     Kpt. Marius Pavliukevičius: ginti savo šalį privalome visi / Lina Poškevičiūtė. – Iliustr. // 
Draugas. – 2024, kovo 8, p. 1, 7. 
     Lietuvos krašto apsaugos savanorių pajėgų (KASP) Dariaus ir Girėno apygardos 2-osios 
rinktinės Šakių 205-os pėstininkų kuopos vadas kapitonas Marius Pavliukevičius. Pats jis kilęs iš 
Švenčionių rajono. Mokėsi Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijoje, 2006 m. įstojo į Generolo 
Jono Žemaičio Lietuvos karo akademiją Vilniuje. 2018 m. dalyvavo karinėje mokymo operacijoje 
Ukrainoje. Šiandien kapitonas džiaugiasi kuopoje turėdamas puikų kolektyvą.  
 

Klipčius, Rimantas 
    Svarbūs darbai Lietuvos vaistažolių sostinėje Švenčionyse : [pokalbis su Švenčionių rajono 
savivaldybės meru Rimantu Klipčiumi] / [kalbino] Jurga Dobrovolskė . – Iliustr., portr. // 
Savivaldybių žinios. – 2024, Nr. 3 (kovo 18), p. 6, 7. 
    Pokalbis su Švenčionių rajono savivaldybės meru Rimantu Klipčiumi apie praėjusiais metais 
nuveiktus ir šiemet atliekamus svarbius infrastruktūros darbus, Tūkstantmečio mokyklos kūrimą, 
puoselėjamas tradicijas ir apie reikalingas Vietos savivaldos įstatymo pataisas. 
 
 
 
 
 
Švenčionių viešoji biblioteka, 2024 m.                                                     Sudarė Jolanta Andraikėnienė 

 


